
 

  UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

  Centro de Ciências Exatas, Naturais e da Saúde - Campus de Alegre 
  Conselho  Departamental 

 

 
RESOLUÇÃO Nº. 014/2016 

 
 O CONSELHO DEPARTAMENTAL DO CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS,  
NATURAIS E DA SAÚDE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, 
 

Considerando a aprovação da Plenária, por unanimidade, na Sessão Ordinária 
do dia 09 de dezembro de 2016; 

 
R E S O L V E: 

 
Art. 1º. Aprovar a alteração do Artigo 2º da Resolução Nº 010/2016, referente à 

composição da Comissão Examinadora (CEX) do Centro de Ciências Exatas Naturais e 
da Saúde da Universidade Federal do Espírito Santo (CCENS-UFES); 

 
 Art. 2º. A Comissão Examinadora (CEX) passará a ser composta pelos 
professores: Vagner Tebaldi de Queiroz, SIAPE 1577509 – Titular, Tais Cristina Bastos 
Soares, SIAPE 1546219 - Suplente; Marcia Flores da Silva Ferreira, SIAPE 1615391- 
Titular, Geraldo Regis Mauri, SIAPE 1546783, Suplente; Mirna Aparecida Neves, 
SIAPE 1546267-Titular, Paulo de Tarso Ferro de Oliveira Fortes, SIAPE 1123185-
Suplente. 
 
          Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2016. 
 
 
 

NEUZA MARIA BRUNORO COSTA 
PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


